БОГУ
ЧАНСКИ

Е ВЕДОМОСТИ

БОГУЧАНСКИЕ
ВЕДОМОСТИ

Официальное ежемесячное издание

Выпуск № 275 от 10.07.2024

БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  09.07.2024                                   с. Богучаны                                    № 17/67

О внесении дополнений
в решение Богучанского сельского Совета депутатов
№ 01-01/25/86 от 14.06.2019 «Об утверждении
Положения о порядке проведения конкурса по
отбору кандидатов на должность Главы Богучанского сельсовета

На основании протеста Прокуратуры на Положение о муниципальном

жилищном контроле № 7-02-2024 от 24.06.2024, руководствуясь ст. 6, ст. 12
Уставом Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края,
Богучанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Абзац 2 пункта 2.3 после слов «местного самоуправления»

дополнить словами «, Приложение 1».
2. Пункт 2.3 дополнить пунктом 10 следующего содержания

«собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением
фотографий 4 х 5 см., 3 шт. (Приложение 2);

3. Пункт 14 анкеты дополнить столбцом, в котором необходимо
указать гражданство супруги (супруга), при отсутствии Российского
гражданства (подданство) или если супруг (супруга) помимо гражданства
РФ имеет также гражданство (подданство) иностранного государства либо
вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
Председателя Богучанского сельского Совета депутатов Д. Г.
Цицилашвили.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в печатном издании «Богучанские ведомости» и вступает
в силу со дня, следующего за днем официального опубликования
(обнародования).

Председатель Богучанского
Сельского Совета депутатов                                                 Д. Г. Цицилашвили

Глава Богучанского сельсовета                                            Л.В. Шмелёва

       Приложение 1
к решению Богучанского сельского
Совета депутатов №01-01/25/86 от

     14.06.2019
В конкурсную комиссию по отбору
кандидатов на должность Главы
Богучанского сельсовета

заявление

Я,  ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатов на должность главы
Богучанского сельсовета.

Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской
Федерации, дееспособен, не ограничен в дееспособности, сведения,
содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном
конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются
подложными.

Мне известно, что исполнение должностных обязанностей Главы
Богучанского сельсовета связано с использованием сведений, составляющих
государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, в связи с
чем, выражаю согласие  на проведение в отношении меня полномочными
органами проверочных мероприятий.

Последствия отказа от прохождения процедуры оформления допуска к
сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными
законами тайну, мне известны.

____________   (дата)  _________________ (подпись)

                                                                                       Приложение 2

к решению Богучанского сельского
Совета депутатов №01-01/25/86 от

     14.06.2019

АНКЕТА
участника конкурса по отбору кандидатов на должность

Главы Богучанского сельсовета

Место
для

фотографии 1. Фамилия

 Имя

 Отчество

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,
то укажите их, а также когда, где и по какой
причине изменяли

3. Число, месяц, год и место рождения (село,
деревня, город, район, область, край,
республика, страна)

4. Гражданство (если изменяли, то укажите,
когда и по какой причине, если имеете
гражданство другого государства – укажите)

5. Образование (когда и какие учебные заведения
окончили, номера дипломов)
Направление подготовки или специальность по
диплому
Квалификация по диплому

6. Послевузовское профессиональное
образование: аспирантура, адъюнктура,
докторантура (наименование образовательного
или научного учреждения, год окончания)
Ученая степень, ученое звание (когда
присвоены, номера дипломов, аттестатов)

7. Какими иностранными языками и языками
народов Российской Федерации владеете и в
какой степени (читаете и переводите со
словарем, читаете и можете объясняться,
владеете свободно)

8. Классный чин федеральной гражданской
службы, дипломатический ранг, воинское или
специальное звание, классный чин
правоохранительной службы, классный чин
гражданской службы субъекта Российской
Федерации, квалификационный разряд
государственной службы, квалификационный

разряд или классный чин муниципальной
службы (кем и когда присвоены)
9. Были ли Вы судимы, когда и за что?
Если судимость снята или погашена - укажите
сведения о дате снятия или погашения
судимости

10. Допуск к государственной тайне,
оформленный за период работы, службы, учебы,
его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу,
работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).

Месяц и год Должность с указанием
организации

Адрес
организации

(в т.ч. за границей)
поступ-
ления

ухода

*При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они
назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера
воинской части.
12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

___________________________________________________________________________

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена),
в том числе бывшие.

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать
их прежние фамилию, имя, отчество.

Степень
родства

Фамилия, имя,
отчество

Год, число,
месяц и место

рождения

Место работы
(наименование и

адрес организации),
должность

Домашний адрес
(адрес

регистрации,
фактического
проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена),
в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие
документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство

Степень
родства

Фамилия, имя,
отчество

С какого времени
проживают за

границей
Примечание

Гражданство
супруги(супруга)

15. Пребывание за границей

Период Страна пребывания Цель пребывания

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание

___________________________________________________________________________

17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона
(либо иной вид связи)

18. Паспорт или документ, его заменяющий
(серия, номер, кем и когда выдан)

19. Наличие заграничного паспорта
(серия, номер, кем и когда выдан)

20. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (если
имеется)
___________________________________________________________________________

21. ИНН (если имеется)

22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая
информация, которую желаете сообщить о себе)
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое
несоответствие требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и избрании на
должность.

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).

“  ”  20   г. Подпись

М.П.

Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об
учебе оформляемого лица соответствуют документам,
удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам
об образовании и воинской службе.

“  ”  20   г.
       (подпись, фамилия работника органов местного

самоуправления, ответственного за прием
документов)

БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВБОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

09.07.2024 с. Богучаны № 17/68

О внесении изменений в Правилаблагоустройства территории (введеныРешением Богучанского сельскогоСовета депутатов от 22.01.2021 г.№_01-01/48/174)

В связи с прекращением действия приказа Министерства строительстваи жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017№ 711/пр и вступлением в действие нового Приказа Минстроя России от29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций поразработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальныхобразований", руководствуясь полномочиями, предусмотреннымиФедеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации", связанныхс разработкой правил благоустройства территории сельского поселения,Уставом Богучанского сельсовета Богучанского района, Богучанскийсельский Совет депутатов:
РЕШИЛ:1. Внести изменения в преамбулу Решения Богучанского сельскогоСовета депутатов от 22.01.2021 г № 01-01/48/174 изменение следующегосодержания:- вместо слов: «Методическими рекомендациями для подготовки правилблагоустройства территории поселений, городских округов, внутригородскихрайонов», утвержденными приказом Министерства строительства ижилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 №711/пр», читать «Методическими рекомендациями по разработке норм иправил по благоустройству территорий муниципальных образований»,утвержденными Приказом Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр "Об

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=793&field=134&date=10.07.2024

утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил поблагоустройству территорий муниципальных образований" .2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания иподлежит опубликованию в ежемесячном печатном издании «Богучанскиеведомости» и размещению на официальной сайте АдминистрацииБогучанского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет.

Председатель Богучанскогосельского Совета депутатов Д.Г. Цицилашвили

Глава Богучанского сельсовета Л.В. Шмелёва

БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
09.07.2024 с. Богучаны № 17/69
О внесении измененийв решение Богучанского сельского Совета депутатов№ 8/36 от 29.06.2023 «Об утверждении Перечня индикаторовриска нарушения обязательных требованийпри осуществлении муниципального контроляна автомобильном транспорте, в дорожном хозяйствев границах муниципального образованияБогучанский сельсовет»

На основании протеста Прокуратуры на решение Богучанского сельского Советадепутатов № 8/36 от 29.06.2023 «Об утверждении Перечня индикаторов рисканарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля наавтомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в границах муниципальногообразования Богучанский сельсовет» № 7-02-2024 от 28.06.2024, руководствуясьУставом Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края,Богучанский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:1.Исключить п.2 из Перечня индикаторов риска нарушения обязательныхтребований при осуществлении муниципального контроля на автомобильномтранспорте, в дорожном хозяйстве в границах муниципального образованияБогучанский сельсовет.2. Исключить п.3 из перечня индикаторов риска нарушения обязательныхтребований при осуществлении муниципального контроля на автомобильномтранспорте, в дорожном хозяйстве в границах муниципального образованияБогучанский сельсовет.3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателяБогучанского сельского Совета депутатов Цицилашвили Д.Г.4.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию(обнародованию) в печатном издании «Богучанские ведомости» и вступает в силу содня, следующего за днем официального опубликования.
Председатель Богучанскогосельского Советадепутатов Д.Г.Цицилашвили

Глава Богучанскогосельсовета Л.В.Шмелёва

БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВБОГУЧАНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

09.07.2024г. с. Богучаны № 17/70

О внесении измененийв решение Богучанского сельского Совета депутатов№ 01-01/55/192 от 12.10.2021 «Об утвержденииПоложения о муниципальном жилищном контроле»
На основании протеста Прокуратуры на Положение о муниципальномжилищном контроле № 7-02-2024 от 28.06.2024, руководствуясь ст. 6, ст. 12Уставом Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края,Богучанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Исключить из приложения №2 к Положению о муниципальномжилищном контроле пункт 6.2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить наПредседателя Богучанского сельского Совета депутатов Д. Г. Цицилашвили.3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию(обнародованию) в печатном издании «Богучанские ведомости» и вступает всилу со дня, следующего за днем официального опубликования(обнародования).

Председатель БогучанскогоСельского Совета депутатов Д. Г. Цицилашвили

Глава Богучанскогосельсовета Л.В. Шмелёва

	275 от 10.07.2024 Богучанские ведомости
	Решение 17-68 от 09.07.2024 внесение изменений
	Решение 17-70 внесении изменений в решение по мун жил контролю